Приказ № 11 од

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Большеглушицкий ресурсный центр»

«Об утверждении плана мероприятий

направленных на организацию

методической поддержки

общеобразовательных организаций»                           от 10 февраля 2023 года

 С целью методического сопровождения урочной деятельности

заслуженными педагогами, ветеранами труда через посещение уроков

учителей, имеющих профессиональные дефициты по результатам оценочных

процедур и организации методической поддержки общеобразовательных

организаций:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оказанию методической поддержки

общеобразовательных организаций Южного управления министерства

образования и науки Самарской области, имеющих профессиональные

дефициты по результатам оценочных процедур (далее – план мероприятий).

2. Руководителям ГБОУ (Айтасовой, Федорову, Матвиенко,

Абрашкиной, Чаплашкиной, Инюшиной, Яценко, Сторожкову, Кутлубаевой,

Соколовой, Маниховой, Ишукову, Панкратовой, Шидловскому, Ждановой,

Анистратовой, Баженову, Дьяченко, Львовой, Волковой, Шумакову,

Красновой, Котиной) обеспечить участие образовательных организаций Южного

управления министерства образования и науки Самарской области в реализации

плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела организационно-методического отдела ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр» Пендюхову Н.С.

С приказом ознакомлен(а): _______________

И.о.директора                                                                                    Ю.В. Белоусова

УТВЕРЖДЕН

приказом ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр»

от _________________№_________

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по оказанию методической поддержки общеобразовательных организаций

Южного управления министерства образования и науки Самарской области,

имеющих профессиональные дефициты по результатам оценочных процедур

№

п/п

Мероприятие Срок

реализации

Исполнители

1.  Определение списка

общеобразовательных организаций

Южного управления министерства

образования и науки организаций

Самарской области, имеющих

профессиональные дефициты по

результатам оценочных процедур в

которых учителям-предметникам

необходима методическая помощь

по преподаванию предметов

учебного плана

2023 год Методист

2.  Выделение кадровых ресурсов для

оказания учителям-предметникам

необходимой методической

помощи по преподаванию

предметов учебного плана

2023 год Методист

3.  Разработка графиков посещения

уроков учителей-предметников

общеобразовательных организаций

2023 год Методист

4.  Согласование графиков посещения

уроков учителей-предметников

общеобразовательных организаций

с ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий

ресурсный центр»

2023 год Методист

5.

Посещение уроков учителей-

предметников

общеобразовательных организаций

в течение

2023 года

Методист

№

п/п

Мероприятие Срок

реализации

Исполнители

6.  Подготовка аналитических справок

по итогам посещения уроков

учителей-предметников

общеобразовательных организаций

до 31.12.2023 Методист

График посещения уроков

в общеобразовательных организациях Южного управления министерства

образования и науки организаций Самарской области, имеющих

профессиональные дефициты по результатам оценочных процедур в которых

учителям-предметникам необходима методическая помощь по преподаванию

предметов учебного плана имеющие низкие результаты согласно

мониторинговым исследованиям в 2022 году:

Функциональная грамотность (ФГ) – 8 кл.,

ОГЭ - 8-9 кл.,

ЕГЭ-10-11 кл.,

Всероссийские проверочные работы (ВПР) - 5-6 кл.

N

п\п

Наименование ОО Предмет ФИО

учителя

Дата

посещения

1 ГБОУ ООШ с.

Тамбовка

Физика (9 кл) Абдреева

Т.А.

Март 2023

  География (8

кл)

Романова

Н.В.

Март 2023

2 ГБОУ СОШ №1 им.

И.М. Кузнецова с.

Большая Черниговка

Математика (11

кл)

Есенова К.Н. Апрель 2023

  Биология (10

кл)

Башенова

Р.М.

Апрель 2023

3 ГБОУ СОШ «ОЦ»  с.

Украинка

Математика (11

кл)

Демихова

Н.А.

Март 2023

4 ГБОУ ООШ п.

Пензено

Русский язык (5

кл)

Сульдина

С.В.

Март 2023

  Математика (6

кл)

Сульдин

Ю.Н.

Март 2023

5 ГБОУ СОШ №2

«ОЦ» им. Г.А.

Смолякова с.

Большая Черниговка

Математика

(11кл)

Москаева

М.В.

Апрель 2023

  Химия (10кл) Ищенко Т.В. Апрель 2023

6 ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Александровка

Математика (8

кл)

Кушнир Т.В. Март 2023

7 ГБОУ СОШ «ОЦ»

им. С.С. Заруднева с.

Августовка

Физика (11 кл) Нефедов В.Я. Апрель 2023

  Обществознани

е (10 кл)

Зубова Е.А. Апрель 2023

8 ГБОУ СОШ пос.

Восточный

Биология (11кл) Рябова Н.В. Апрель 2023

  Физика (10 кл) Асулгараев

В.В.

Апрель 2023

9 ГБОУ СОШ им. А.А.

Каргина п.

Краснооктябрьский

Математика

(11кл)

Мамедова

З.Г.

Апрель 2023

  Обществознани

е (10 кл)

Шагиахметов

а Р.А.

Апрель 2023

10 ГБОУ ООШ с.

Мокша

Русский язык (9

кл)

Моргунова

Л.В.

Март 2023

  Математика (8

кл)

Наумова О.Б. Март 2023

11 ГБОУ ООШ с.

Новый Камелик

Русский язык (9

кл)

Черёмухина

А.И.

Март 2023

		2024-02-05T09:28:45+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ